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: . .da község, a múlt évben -is 
. v. járó községek közé t-~rto-

. Moit. i» az elsők, között van 
.. :c<-'jániá*okbán, azok teljcsíté-
a Ce különösen a verseny 
:.i.v:,r szervezésében. 80 dolgozó pQ-
vas/t áll egymással egész évi 
iioiíZulejáreíu párosvérsenyten. 
A községi tanács és a oártszer* 
vczct jó népneveid munkává? *1-

^-érték. hogy a község tcjssból, 
" baromfiból.  vágómarhái»' és hi-
zolUeriésbőt 100 «zázaiekon fe-
lül teljesítette az első negyedévi 
tervét. A „dolgozó pau."aszto< njsbb 
igialúnlást tettek május 1. meijó 

'lÍTt'gümieplésére. liogy tojás*, ba-
romfi-.  vágómarha tervüket az 
első félévi  tervükhöz viszonyítva 
100 százalékén tul teljesítik. Vol-

k olyanok is. akik tojás* és 
baromfi  beadásuk teljesítését 
ajánlották fel  május l-re. ^ 

KÍÍS Kálmán 8 holdas* doigozó 
•parc^zt' egész évi tojásbesdá£át 
100 fzázalékban,  baromfiból  i>e-
¿ í az e?sö negyedévi tervét 130 
^zúzalékbe© teljesítette. Ezenkí-
vül 160 kilós sertést adott be. 
Ki.-s Kálmán jó népnevelő mun-
kát végez a községben. Munkája 
v-redményes, mert példamutatóan 
-teljesíti .az állammal szembeni 
kötelezettség^; A politikai kép-
zés terén sem" marad le, haladó-
ícku politikai iskolára jár. Má-

..us l-re. 2)'világ dolgozóinak ün-
nepére tett felajánlásában,  te-
kintve, hogy kötelezettségét tel-
jesítette, neki mára túlteljesítésre 
ke-:l törekednie, amit tojásból, 
baromfiból  el i s fog  érni — 
mondta. Élenjár a mezőgazdasági 
munkálatok elvégzésében is. 

Hasonló jól teljesitő Máté Jo-
r.-cí 7 holdc«- dolgozó paraszt i>. 
Tojásból az egész évi beadási 
kötelezettségének eleget téti és 
•íno kilós sertést adott be. Fu-
:ác> István kehids.j 3 holdas dol-

gozó paraszt félévi  loj-isbeadását 
lc6 százalékra, baromfibeadását 
pedig'az egész évit tult'-ijesi'-eUe 
Pj>l János' 3 holdas doigozó Da-
raszt az elvö negyedévi tojáíbe-
adását 180 százalékra, bsromíi-
beadását az eisa negyedévi terc-
hez viszonyítva 3C0 százalékban 
teljesítette. Ezek a dolgozó pa-
rasztok versenyben vannak eö'-
má^al s most teftek  ujabb fel-
ajánlást május l-re. hegy^ be-, 
adási kötelezettségeiket tul telje-' 
sitik és a mezőgazdasági munká-
latokat időben elvégzik. Minden 
munkát versenyben végeznek. A 
község cz árpái és a zab vetését 
már befejezte-

A községi tanács gondot íordit 
a verseny kiértékeléséra és az 
elért jó eredményeket, a lemara-
dásokat a hangos híradón min-
dén nap közlik. A dolgozó pa-
rasztok tájékoztatva vannak a 
verseny állásáról. 

A hizoitsertés begyűjtés is jó. 
Szabó Istvánné tanácselnök sze-
mélyesen megbeszélte a dolgozó 
parasztokkal a eertések beüte-
mezését- Az első félévi  hizof:ser-
tés ütemterv 35 serlés, amely-
ből már 18-at teljesítettek. A 
többi az ütemterv szerint kötelez-
vényekkel van biztosítva. Nagy 
gondot fordít  a községi tanács a 
sfcrlések  hizlalására is., 

Megbeszélik a dolgozókkal a 
nehézségeket és segítségükre van-
nak azok leküzdésében. 

A dolgozó parasztság megérti, 
hogy mit jelent a verseny.- - je-> 
lenleg Zalaszentgrótta!, a járás 
székhelyével egész évi hosszúle-
járatú párosvensenybín vannak. 
Azt mondják, hogy a szentgróti-
aknak minden erejüket, össze kell 
seedRi. hamtm akarnak lemarad-
ni a versenyben. 

Áfffalvai  Jenő 

Május  1 tiszteletére  egy  kut  lejárását 
4 nappal  előbb  fejesik  be a Rotary  18 dolgozói 

MÁR  MESSZIRŐL  feltűnik  a 39  méter  magasságban  elhelyezett  ötágú  csillag,  melyet  a Rotary  18. 
dolgozci  erősítettek  a fúrótorony  tetejére. 

Az  ismeretlennel  harcolnak.  Ismeretlen  rétegek  alatt  keresik  az  olajai.  Sohasem  tudják,  hogy  c 
fagy  réteg  atan  mikor  bukkannak  kemény  kőzetre.  amely  alapos  próbára  ie^z'  embert  és v^söt  egyaránt 
A nehézségektől  azonban  nem  riadnak  vissza.  Tudják,  hogy  az  eredményeket  a kitártó  munka  szüli.  Á 
kutatofuras  dolgozoinak  izmait  az  a tudat  fcsziti,  hogy  fáradságos  munkájuk  után  itt,  vagy  olt.  előbb, 
vagy  utóbb  mcgtalaljak  az  olajdus  rétegei. 

V J lnnkaerötarta lékok H iva t a l ának 
versenyfelhívása  a községi tanácsok 

e lnökeihez a mnnkaertftoborzási 
tervek tel jesítésére 

A munkaerőgazdálkodás , terü-
l tén komoly feladatokat  jelöl 
meg ötéves "tervünk"teljesítése. A 
tervidőszak végéig az uj munka-
frők  százezreit kell előteremteni 
»'•> ezen belül biztosítani keil _ a. 
Icépzett szakmunkások utánpótlá-
s-ót is. -Terveinket síkeresen csak 
e szocialista verseny eszközeivel 
•tudjuk végrehajt-cni: 

A toborzási tervek teljesítése 
és túlteljesítése végső fokon  a 
községi tanácsok jó munkájától 

A községi tanácselnökök fel* 
< date>, hogy előkészítsék a to-
borzási munkákat.-Ezt. ugy tud-
ják elérni, ha munkájukat szer-
vezettebbé teszik. Az állandó-
b zoltságot ugy szervezzék meg, 

hogy a közsés szervezeteinek 
mindegyikéből vonjanak be aktí-
vákat, amelyen keresztül Icgna-
gyobb segítséget tudnak nyújta-
ni a toborzáshoz. 

A toborzási verseny feltételei: 
1. A községekre kirótt toborzá-

si terv teljesítése, illetve túltelje-
sítése. 

2. Az állandó bizottságok meg-
szervezése és rajtuk keresztül a 
legnagyobb segítségnyújtás a to-
borzás munkájához. ' 

3. Konkrét segitségnyuij^s a 
toborzók _ munkájához. 

A verseny negyedévenként le$z 
értékelve és a legjobb eredményt 
elért tanácselnökök jutalomban 
részesülnelc. 

A pölöskei  gépállomás  női  brigádja 
karcol  a többtérmelésért 

Ugy.  indultunk  a tavaszi  mun 
kiikba,  — irja  Sipos  Rozália.,  le-
velezőnk  —,  hogy  teljesítsük  ter-
vünket.  .4 lelkesedés  nem  csök-K 
kent  — brigádunk  minden  tagja 
igyekszik,  hogy  május  telje-
sítse  tervét.  Méltóan  akarunk  ün-
nepelni.  Erre.  q n^pra  kultúrmű-
sorral  is készülünk,  hogy  széppé 
tegyük  ünnepünket 

Munkánkban  jem  marad  el  a 
gépállomás  ve^bségének  segilsé-
Vp.  sem.  A gépállomás  igazgató-
ja gyakran  fe'keres  bennünket  a 
haiárban  s buzdít  ujabb  eredmé-

elérésére.  A párttitkár  elv-

társ  mindennapos  Uí  ¿ogulónk. 
Olyan  segítséget  nyújt,  hogy  mi-
előbb  politikailag  fejlett  káderei 
legyünk  a gépállomásnak. 

Én.  n hozzám  beoszloit  elv  társ-
nőknek  igyekszem  átadni  tapasz-
talataimat.  Bránálh  Mária  és 
Horváth  Ilona  jól  viszonyulnak  a 
munkához,  mert  politikailag  ké-
pezik  magukat.  Rosta  Anna  sem 
marad  el  a munkában.  Mi,  női 
traktorosok  a munkában  és ta-
nulásban  arra  törekedünk,  hogy 
megmutassuk,  élni  tudunk  joga* 
inkkal,  szabadságunkkal. 

— TERVÜNKET súlyozott ér-
tékben 102.2 százalékra teljesítet, 
tiík — mondja Krisztek István 
furómester  — május l-re pedig 
vállaltuk, hogy a kut lefurását  a 
tervezett 23 nap helyett 19 nap 
alatt befejezzük. 

A Rotary. 18-náI a kollektív 
azellean kitünö: A pártszervezet 
jól harcolt a munkafegyelem 
megszilárdításáért. Ma már a dol-
gozók maguk közösítik ki azt, 
aki megszegi a munkafegyelmet. 
A nehézségeket közös erővel győ-
zik le. Egyetlen dolgozó sem 
akad, aki kivonná magát vala-
mely neki nemtetszö munka alól. 
A lógósról megvetéssel beszélnek, 
ugyancsak lekicsinylöleg beszél-
nek a lehetetlenről is. 

— Ilyen nincs -n- mondják. — 
Az akarat mindent legyőz. £s 
ez jellemző munkájukra is. 

A közelmúltban előfordult,  hogy 
hiányoztak a méretnek megíeleld 
furórudak  A fúrást  szüneteltetni 
kellett volna mindaddig, amíg a 
vállalat nem küldi a 'szükséges 
rudakat. Ez a szünet a termelés-' 
re nézve káros lett volna, azon-
ban a dolgozók bérezésére nézve 
nem járt volna semmiféle  hát-
ránnyal. mert akadt volna más 
munka is. Ekkor azonban meg-
jelent a fúrásnál  az üzemvezető. 
Majerszky Béla mérnök s Krisz-
tek István furómesterrel  és a 
párttitkárral rövid ideig beszél-
gettek, majd megbeszélésre hív-
ták össze a dolgozókat. 

_ ELVTARSAK — fordult  a 
dolgozókhoz Majerszky mérnök. 
— Rövidesen megkapjuk a furó-
rudakat, de addig is furnunk-kel-
lene. Nem maradhatunk le a terv 
teljesítésével. 

— Nem is maradunk le — kiál-
tották egyszerre többen is. 

— Hogyan gondolják? — kér-
dezte Majerszky mérnök 

—. A termelöcsővel furunk  — 
adta meg a választ Szilvási De-
zső motorkezelő. A többiek he-
lyeslőleg bólogattak, hiszen ők 
már előzőleg megbeszélték, hogy 
milyen módszerrel folytatják  a 
fúrást. 

_ Rendben van, elvtársak — 
mondt^ Majerszky mérnök. — Mi 
is igy gondoltuk. 

A pártszervezet nevelő munká. 
ja s a kommunistáit példamuta-
tása nem maradt eredménytelén. 
A dolgozók Beloiannisz elvtárs és 
társainak kivégzésére jó munká-
val válaszoltak. Tudják, hogy 
minden egyes százalék, amellyel 
a tervet . túlteljesítik, hatalmas 
ökölcsapást jelent ellenségcink 
számára. 

A furócsövek  hijján, hogy mi-
előbb elérjék a célt s tervüket tel-
jesíthessék, vállalták a nehezebb, 
a küzdelmesebb eljárást és ter-
melöcsővel 274 métert fúrtak, 
mégpedig terhelésmérő nélkül. A 
terhelésmérö is hiányzott. 

¥ 
A' magfúrás  nagyban hátráltat-

ja a munkát, mert csöveket kell 
cserélniök, de a dolgozók belát-
ják a magfúrás  jelentőségét a 
lelkesen végzik azt. A vállalat 
nem fQledkezett  meg róluk. . Jó 
munkájukat prémiummal jutal-
mazta. 

— Nem a prémiumért dolgo-
zunk — mondja Markó Ferenc 
kapcsoló — a mi igazi és leg-
nagyszerűbb prémiumunk az 
lesz, amikor majd a magfúrás 
során megállapítják, hogy meg-
találtuk azt a réteget, amit ke-
restünk. 

Markó Ferenc • fent  a magas-
ban végi a kapcsolást, de a furó-
mester távollétében ö végzi a 
furómesteri  teendőket is. Krisz-
tek' István jó munkamódszerát-
adő. Olyan helyettest nevelt, aki-
re nyugodtan bizhatja a gépeket. 

Nagycn . jó munkát végez Be-
reczki Károlv is. Ezelőtt a 
MASZOLÁJ-háí dolgozott. Mióta 
a R. 18-hoz került, nagyon sok 
ujat tanult. 

— Az a célunk — mondja 
Krisztek István furómester  —, 
hogy minél több olyan szakmun-
kást neveljünk, akik az olajkuta-
tásnál kiválóan megállják a he-
lyüket. A következő kutatőgar-
nitura dolgozóinak egy harmada 
tőlünk kerül ki. Ugy foglalko-
zunk velük, hogy megtanulják a 
jó munkát, a gyors munkát és a 
takarékos munkát is. 

— Nálunk 9 a takarékosság 
egyik legfőbb"  alapfeltétele  a jó 
munkának. Május l-re a bérlet-
dij és a munkabérnél 16.000 fo-
rint megtakarítást érünk el. A 
2-es kútnál 3 hordó fáradtolajat 
gyűjtöttünk össze és állandóan 
nő a gázolajmegtakaritásunk is, 
ami abból származik, hogy ami-
kor a munka megengedi, a két 
motor közül csak az egyiket-
használjuk. 

A' ROTARY IS dolgozói nem-
csak a fúrásnál,  hanem a garni-
túra átszállításánál is nagyszerű-
en megállják a helyüket... A fú-
rást szovjet rendszerű toronnyal 
végzik s igy a szállításnál is fel-
használják a szovjet tapasztala-
tokat. 

— A 39 n^ter magas tornyot 
egyben fektetjük  le s csak a föl-
dön bontjuk három részre 
mondja Krisztek István. — Az uj 
helyen ugyancsak már a földön 
összeszereljük és egyben állitjuk 
fel. 

A szállításnál egyetlen cél Irá-
nyítja á furósok  munkáját: a 
tornyot mielőbb felál  Utáni az uj 
helyen. Ehhez az szükséges, 
hogy a munkaidőt és a gépjármü-
veket a legtökéletesebben kihasz-
nálják. A szállításból valameny-
nyi dolgozó egyformán  kiveszi a 
részét, de a legnagyobb feladat 
mégis Bodnár Miklósra hárul. A 
dolgozók, ha a szállításról beszél-

nek, Bodnárra gondolnak, ha Bod-
nárról beszélnek, a szállitás jut 
az eszükbe. Bodnár és a szállítás 
egyetlen fogalommá  forrt  náluk. 
Bodnárnak van egy ujitása is. 
amely a szállítást megkönnyíti 
és meggyorsítja. Hogy az újítás 
mennyire válik be. azt majd a 
gyakorlat dönti el. 

AZ ÁTSZÁLLÍTÁST végző 
gépkocsivezetők, bár jó munkát 
végeznek — néha megfeledkeznek 
arról, hogy a legértékesebb mun-
kát a közös erőfeszítés  eredmé-
nyezi. Nem mindig tartják szem 
előtt a közös érdeket. Gyakoriak 
a nézeteltérések. A viták nem 
egy esetben válnak a szállitás 
hátráltatóivá. Ezt a hiányossá-
got feltétlenül  meg kell szüntet-
niük a szállítást végző gépkocsi-
vezetőknek. 

A' Rotary 18. egyik legismer-
tebb és legszorgalmasabb gépko. 
csivezetöje Mémon János. Ha a 
munka ugy kívánja, éjt nappallá 
téve dolgozik, de van egy nagy 
hibája — nem akar tanulni. 
Mémon János szívlelje meg a 
pártszervezet tanácsát: tanuljon, 
képezze magát. Most- még jól 
dolgozik, de nem tanul. Később 
hiába akar jól dolgozni, nem tud, 
mert nem tanult nem tartott lé-
pést a fejlődéssel. 

Május 1. tiszteletére a szállitás 
is tett felajánlást  s ehhez a fel-
ajánláshoz a többi dolgozó is 
csatlakozott. Vállalták, hogy a 
garnitúra átszállítását, amelyhez 
ezelőtt 4 nap kellett, most 2 nap 
alatt elvégzik, hogy az uj helyen 
mielőbb megkezdhessék a fúrást. 

A VÁLLALATVEZETÖSÉG 
igyekszik megkönnyíteni munká-
jukat. Gondoskodnak arról, hogy 
anyagban ne legyen hiányuk. 
Hadnagy Lajos geológusnak, hogy 
munkáját könnyebben végezhesse, 
motorkerékpárt adtak. Gom-
bos Máriának pedig, mint a 
legrégibb és leggyakorlottabb 
kollektornak, lehetővé tették, 
hogy a geológiai alapis-
mereteket elsajátitsa. Gombos 
Mária május l-re vállalta, hogy 
tudását, melyet a geológiai, isme-
retek terén szerzett, átadja két 
kollektor társának. 

A Rotary 18 nál most a legjobb 
üzem é§ a , legjobb garnitúra 
címért folyik  a verseny. A dolgo-
zók minden tőlük telhetőt elkö-
vetnek, liogy ebSől a versenyből 
győztesen keulljMMk ki. 



A szovjet kormány jegyzékének 
további, világvisszhangja 
BERLIN 

A berlini demokratikus lapok 
.számos nyilatkozatot közölnek a 
Német Demokratikus Köztársa-
ság ismert közéleti személyiségei-
től és egyszerű német dolgozók-
tól. A nyilatkozatok a német nép 
íorrö háláját fejezik  ki a szov-
jet. kormány felé  azért a segítsé-
gért. amelyet az egységes, füg-
getlen, demokratikus Németor-
szággal való békeszerződés mi-
előbbi megkötéséért folytatott 
harcban nyújtott. 

A Juoge Weit. a Szabad Német 
Ifjúság  központi lapja, irja a 
szovjet kormány jegyzékéről: 

A szovjet kormány ujabb kez-
deményezése hatalmas segítséget 
jelent a nemj&tl egységért és a 
békeszerződés megkötéséért küz-
dő német népnek. Kétségtelen, 
hogy tovább fog  erősödni a né-
met nép hazafias  mozgalma ha-
zának békés egyesítéséért és a 
német békeszerződés mielőbbi 
megkötéséért, 

rKAtiA 
A tsciiszlóvák í-údió Ismertette 
április 9-1 szovjet Jegyzék tar-

Ja Imát, majd igy folytatta  adá-
sát :' 

..A második szovjet jegyzék is-
¡nét meggyőzően bizonyltja a 
rzovjet javallatok békés jelle-
gét .. v 

A Szovjetunió és a német nép 
a békére törekszik Az európai 
¡•>ékc fennmarad,  ha létrejön a bé-
kcszerctő, egységes és demokra-
tikus Németország. 

Az ilyen Németország — 
amely nem léphet be agresszív 
szövetségekbe, «melyben nincse-
cck megszálló hadseregek, amely-

nek ügyeibe nem avatkoznak be 
külföldiek  — a világ Imperializ-
mus reményeinek sírját jelente-
né." 

BUKAREST 
A bukaresti rádió hírmagyará-

zója rámutat, hogy a szovjet 
jegyzék a béke érdekeinek meg-
felelően  pontos és világos akció-
programmot ad a német kérdés 
megoldására. 

A Szovjetunió következetes ál-
lásfoglalását  az európai népek — 
köztük a béke és a népek barát-
sága győzelméért küzdő román 
nép — teljes mértékben támo-
gatják. 

TIRANA 
A tiranai rádió kommentálja a 

szovjet kormánynak a német bé-
keszerződéssel kapcsolatos apri-
!is 9-i jegyzékét. 

A szovjet kormány április 9-i 
jegyzékében ismét megmutatta 
az egyedüli helyes utat a német 
kérdés békés rendezésére. Két-
ségtelen — hangsúlyozza a kom-
mentár —, hogy a kérdésnek ez a 
rendezéso a nómet nép érdekeinek 
» az európai béke és a világ bé-
kéje érdekeinek is megfelel. 

FARIZS 
A Combat bonni jelentéseket 

közöl. amelyek megállapítják, 
hogy. az Adenaucr-kormány el-
lenzi a németországi általános 
választások négyhatalmi ellenőr-
zését. A lap megállapítja, hogy 
a nyugatnémetországi szociálde-
mokraták követelik a ..négy hata-
lom közötti haladéktalan tárgya-
lásokat" az összr.émet választá-
sok megtartásáról és a német bé-
keszerződés megkötéséről. 

S Komszomel Központi Bizottságának 
telles ülése 

Teljes sikerrel véget ért 
a moszkvai nemzetközi gazdasági értekezlet 

M o s z k v a (TASzSz). A Kom-
szomol Központi Bizottságának a 
)i3 pókban megtartott Vin. rendes 
íe'.je3 ülése a következő' kérdése-
ket tárgyalta meg: 

..A gépipari üzemek Komszo-
mol-szervezctcinck munkájáról", 
..A Komsaomol-szervezeteknek az 
ifjúság  körében végzett testneve-
lés és sportmunkáról". „A De-
mokratikus Ifjúsági  Világszövet-
ség Végrehajtóbizottsága ülés-
szakának eredményeiről.'' 
. A teljes ülés megbízta a Kom--
szomol Központi Bizottságának 
Irodáját, a területi és vidéki bi-
zottságokat, valamint a szövet-

séges köztársaságok központi bi-
zottságait, hogy folytassák  mun-
kájukat a világ demokratikus if-
júsága egységének további meg-
szilárdítása érdekében, segítsék 
elő a DIVSz végrehajtóblzottsági 
ülésén hozott határozatok végre-
hajtását annak érdekében, hogy 
az ifjúság  még fokozottabban  ve-
gyen részt az uj világháború ve-
szélye ellen a békéért és a népek 
közötti együttműködésért vivott 
harcban. 

• A teljes ülés részvevői hatal-
mas lelkesedéssel üdvözlő levele-
ket intéztek J V. Sztálinhoz. 

Polliit elvtárs beszámolója 
az Angol KI» XXI Í . kongresszusának 

április fil-i  ülésén 
Az Angol Kommunista Párt 

XXII kongresszusának április 
31-1 ülésén Ilarry Pollitt elvtárs 
főtitkár  politikai beszámolót tar-
tott. Bevezetőben rámutatott, 
iwgy az óriási fegyverkezési 
programm következtében, ame-
lyet az USA kényszerítőit Angli-
ára. az árak emelkedtek, a dol-
gozók reálbérc csökkent, mun-
kanélküliség keletkezett jóné-
hány iparágban. Hozzájárul eh-
hez még az angol kereskedelmi 
mérleg hiánya, az angol fizetési 
mérleg válsága. A a egyetlen ut 
amely ebből kivezet, a kommu-
nista párt utja. Ezért meg kell 
teremteni a békét, csökkenteni a 
fegyverkezést;  vissza kell vonni 
a-jelenlegi költségvetést, a mun-
kások bérét emelni kell. a vállal-
kozók óriási hasznát csökkenteni; 
szakítani kell Angliának az USA 
mostani politikájával, a lehető 
leggyorsabban fejleszteni  kell a 
Kelet és Nyugat közötti kereske-
eleimet. Függetlenséget kell adni 
a brit birodalom népeinek, a a 
kölcsönös érdekek szem előtt 
tartásával kell kereskedelnü kap-
csolatot teremteni velük. 

Ezután Pollitt elvtárs , a Szov-
jetuniónak a békeharcban vitt 
döntő szerepéről szólott, kiemelve 
a szovjet javaslatokat a néniét 
békeszerződés megkötésére. A 
következőkben a háborús gyujto-
gatók táborában támadt ellenté-
tek kiéleződéséről beszélt, hang-

súlyozva, hogy ezek közül az 
Anglia és USA közötti ellentét a 
legnagyofib.  A saovjctellenes po-
litika ugyanis már Anglia poli-
tikai. katonai és gazdasági füg-
getlenségénck elvesztéséhez ve-
zetett; s ennek folytatása  hábo-
rúba sodorja Angliát. „Ha Anglia 
— folytatta  — az egyetemes bé-
ke fenntartására  Irányuló függet-
len külpolitikát folytatna,  akkor 
a Szovjetunióval, a népi demo-
kratikus országokkal és a népi 
Kínával együtt olyan erőt képvi-
selne. hogy az amerikai háborús 
tervek végrehajtása lehetetlenné 
válna". Ezután hangsúlyozta, 
hogy az angol nép békeharca szo-
rosan összefügg  a b^t birodalom 
gyarmati népeinek nemzeti fel-
szabadulásukért vivott harcával. 
Hangsúlyozta, hogy a munkás-
mozgalom legszélesebb rétegét 
egységes tömegmozgalomban 
kell egyesíteni. Az Angliában 
folytatandó  politika irányvonalá-
ul a következőket szabta meg: 
bérek emelése á drágulás ellensú-
lyozására^ öregségi, munkanél-
küli segélyek, hadirokkant-nyug-
dijak fizetése;  Kelet és Nyugat 
közti kereskedelem fejlesztése,  a 
fegyverkezés  csökkentése; az öt-
hatalml békeegyezmény megkö-
tése; az angol csapatok kivonása 
Koreából, Malájföldről,  Egyiptom-
ból; Anglia megszabadítása az 
amerikai uralomtól. 

A moszkvai nemzetközi gazda-
sági értekezlet 'április 12 én, va-
sárnap tartotta záróülését. Ez  al-
kalommal Chambeiron  fő'.ilkár 
hangsúlyozta, hogy az értekezleten 
részvevő emberek teljesen szaba-
don hasonlíthatták . össze szem-
pont jaikat a széleskörű eszmecse-
rében. Több felszólalás  után Nyesz-
tyerov,  a Szovjetunió Kereskedel-
mi Kamarájának elnöke hangsú-
lyozta, az értekezlet tapasztalatai 
alapján el lehet mondani: 

a gazdasági együttműködés 
területén sok érintkezési pon-
tot lehet találni a különféle 
országok képviselői, az álla-
mok között, függetlenül  gaz-
dasági és politikai rendsze-

rüktől. 
A részvevők nevében Lange  len-
gyel professzor  monáoit köszöne-
tet a szovjet embereknek a szívé-
lyes fogadtatáiért. 

A gazdasági értekezlet teljes ülé-
se a záróüK'st megelőzően kommü-
nikét fogadott  cl, amelyben meg-
állapítják többek között, hogv az 
értekezleten 49 országból 471-en 
vettek ré^zt. A kommüniké hang-
súlyozza, hogy a különbözó felszó-
lalók kijelentéseiből megállapítha-
tó: 

a gazdasági és szociális rend-
szerek különbözősége nem 
akadályozza az egyenlőségen 
én kölcsönös előnyön alapuló 
nemzetközi gazdasági kapcso-

latok kiszélesítését. 
Az értekezleten nagy és konkrét 
lehetőségek mutatkoztak a nyu-
gateurópai országok, az USA, Ka-
nada, a latinamerikai, ázsiai, afri-
kai országok, a Szovjetunió, Kina 
és a kelet- és közt'peurópai orszá-
gok közti kereskedelem fejleszté-
sére. Az értekezletnek az a véle-
ménye, hogy a kevésbbé fejlett  or-
szágok gyors iparosítása és az ezí 
szolgáló nemzetközi egy üt'műkö-
dés nagyon is szükséges és azt min-
denképpen elő kell segíteni. 

A kommüniké ezután azzal fog-
lalkozik, hogy a tárgyalások ered-
ményeképpen különböző országok-
nak az értekezleten képviselt cé-
gei között jelentékeny számú ügy-
let megkötésére került sor. Ezután 
igy folytatódik:  .Az  <•'rtekezlet 
részvevői  elhatározták,  hogy  indít-
ványozzák  az  ENSz  közgyűlésének, 
hívjon  össze  a legközelebbi  jövő-
ben  a nemzetközi  kereskedelem  kér-
déséivel  foglalkozó  kormányközi  ér. 
tekezletel  a kereskedelmi  körök, 
szakszervezetek  és egyéb  társa-
dalmi  szervezetek  képviselőinek 
részvételével. 

Az  értekezlet  részvevői  felszólít-
ják  valamennyi  ország  üzletembe-
reit.  tudósait  és műszaki  szakembe-
reit,  szakszervezeteit  és szövetke-
zeteit  függetlenül  nézeteiktől,  hogy 
támo^rtssák  az  országok  közötti  ke-
reskedelmi  csere fejlesztését  's  a 
cserét  gátló  akadályok  elhárítását 
szolgáló  kezdeményezéseket 

A moszkvai noraze'közi gazdasá-
gi értekezlet ugyané napon határo. 
zatot hozott a nemzetközi kereske-
delem fejlesztését  elősegítő bizott-
ság létesítéséről. A bizottság fel-
adata a tájékoztatás a nemze közi 
gazdasági értekezletről, valamint 
az országok közti kereskedelem elő. 
scgi'.ése az egyenlőség alapján, a 
kevésbbc fejlett  országok . íparosi-
' ási .szükségleteinek figyelembevéte-
lével. Az értekezlet a bizottság 
feladatává  teszi, hogy 

haladéktalanul terjessze az 
ENSz közgyűlése elé a nem-
zetközi gazdasági értekezle-

ten elfogadott  felhívást. 
A bizottság feladata  ezetkivíil, 
hogy meghatározza a második nem-
zetközi gazdasági értekezlet idő-
pontját és helyét. 

A moszkvai nemzetközi gazdasá-
gi értekezlet az ENSz-hcz intézep-f 
dő felhívás  szövegét is clfoijaáta. 
A felhívás  felhívja  az ENSz figyel-
mét az államok közli gazdasági 
kapcsolatok ziláltságára csökke-
nésére, amely csökkenést és zilált, 
ságo* mesterséges akadályok és 
korlátok okozzák. Ennek következ-
tében sok ország gazdasági élete 
komoly nehézségekkel küzd. 
*Ugyanakkor,  amint  *zt  az  értekez-

let  is  megállapította  —  mondja a 
feihivás  — nagy  lche:öség*k  vannak 
a nemzetközi  kereskedelem  vola-
menjének  növelésére  és a kereske-
delmi  kapcsolatok  földrajzi  öveze. 
leinek  kiterjesztésére 

A jelen körülmények között 
különös • jelentősége van az 
országok közötti kereskede-

lem fejlődésének, 

A nemzetközi gazdasági értekezlet 

ezzel kapcsolatban javasolja az 
ENSz közgyűlésének: hívja  össze  a 
legközelebbi  jövőben  valamennyi 
kormány  képviselőinek  érfek«zlei<'i 
a kereskedelmi körök, szakszerve-
zetek és egyél? társadalmi szerve-
zetek részvételével a nemzetközi 
kereskedelem fejlesztésének  érde-
kében., az egyenlőség alapján, a 
kevésbbé fejlett  országok iparosí-
tása szükségleteinek kellő figyelem-
bevételével. 

100 millió rubeles 
kinai-angol árucsereegyezmény 

A motzkvei nemzetközi gazda-
sági értekezlet részvevői igen ko-
moly árucsereegyezményeket kö^ 
töttek. Kiemelkedik a 100 millió 
rubeles árucseréről szóló egyez-
mény a kinal ós az angol dele-
gáció között. A kinai és írancia 
üzletemberek között vételr<rel-
adásra kerülő árucikkek értéke 8 
miUió fontsterling.  A kinai kül-
dőt fség  ezenkívül kereskedelmi 
megállapodásokat kötött Svájc-
cal, Ceylonnal ¿3 más országok-
kal is. A bolgár küldöttség több 
árucsercmegáKacodást kötött a 
nyu«ateuróp3i é: a közeikekti 
állmok különböző rétegeivel 147 
millió rubel értékben. Különösen 
nagy érdeklődés nyilvánult meg 
a bolgár mezőgazdasági termé-
kek iránt. 

A eajtójcleniésck hosszasan 

foglalkoznak  a moszkvai, iíemzot-
közi gazdasági értekezlet záró-
ülésével- Az angol mgyburzsoák 
lapja, a Times is kénytelen el-
ismerni a konferencia  «ikerét, s 
elismeri, hogy a „keleti orstiá-
gok" a, lehető legnagyobb és leg-
szabadabb kereskedelmi forgal-
mat kívánják. A cikk foglalkozik 
a ízovjet dolgozók »Uendóan 
emelkedő életszínvonalával, s el-
ismeri: a Szovjetunióban minde-
nütt önbizsJom ca nyugalom han. 
gulata árad. — A finn  .Tyükan-
san Sancmat vezércikkében fog-
lalkozik a konferenciával.  — 
Nápolyban a dolgozók követel-
ték, hogy a vállalkozó^ azonnal 
válaszoljanak a szovjet javas-
latokra, amelyek munkát bizto-
síthatnak c. váll'-'latoknak. 

Bécsben  megnyílt  a nemzetközi 
gyermekvédelmi  értekezlet 

2 Szerda, 1952 április 16. 

Bécs  (TASzSz).  Április 12-én 
Bécsben megnyílt a nemzetközi 
gyermekvédelmi értekezlet. 

Az értekezleten hatvan ország 
küldöttsége vesz részt. 

Több mint 500 küldött érkezott, 
köztük szülök, pedagógusok, orvo-
sok, tudósok, írók, művészek, álla-
mi és szakszervezeti személyiségek 
különböző politikai nézeteket és 
vallási meggyőződést valló embe-
rek. 

Az értekezlet munkájában r̂ szt 
vesznek a Szakszervezeti Világszö-
vetség. a Nemzetközi Demokrati-
kus Nőszövetség, a Deoiokratikus 
Ifjúsági  Világszövetiég és más nem-
zetközi szervezetek képviselői is. 

Az ülésteremben a világ külön-
böző nyelvein ez a felírat  áll: .A 
béke megőrzésével védjük gyerme-
kcink életét, egészségét és neveié. 
sét!" 

Az értekezletet Leopoldinc Kruz 
Beitel orvosnő, az osztrák gyer-
mekvédelmi társaság elnöknője nyi-
totta- meg. 

A napirenden a következő be-
számolók megvitatása szerepel: .Mit 
tehetünk békében a gyermekekért?* 
.gyermekegészségügy", .gyermekne-
velés*. ,az irodalom, sajtó, rádió, 
mozi és művészet befolyása  a gyer-
mekek erkölcsi és kulturális fejlő-
désére." 

Kudarcba fulladt  Titoék 
ínuiikaerőtoborzása az erdőiparbau 
A Nova Borba beszámol ari5l. 

hogy a jugoszláv erdőipari munká-
sok erőteljes ellenállása komoly 
válságba juttatja a titoista faipari 
vállalatokat. A munkaerő- és a szál-
lítóeszköz-hiány olyan méretekben 
mutatkozik a fakitermelésben,  hogy 
még a titoista sajtó is kénytelen 
volt erről irni. 

A növekvő fahiány  miatt T'toék 
kénytelenek egyre több fafeldolgozó 

vállalatot leállítani. 
A kényszermunka! oborzási terv 

Titoék minden terrorja ellenire 
kudarccal végződött. így például a 
zágrábi területről mindössze 607 
munkáit tudíak összeszedni a ter-
vezeit 3285 helyett. Szlavonszka 
Pozsegából, Gyurgyevocból, Kopriv-
nicából és még tnás helyekről egyet-
len embert sem sikerült toboroz-
ni ok. 

— SZOVJET  BURGONYAVE-
TÖGÉP  mintájúra  a Somogy  me-
gyei  labodai  állami  gazdaság  dol-
gozói  ncgytoros  burgonyavrtőge-
Dct  szerkesztettek,  umely  10 óra 
alatt  cvy  vezetővel  —  a kipróbá-
láskor  — 40 ember  munkáját 
végezte  cl. 

— ANYAKOCÁK SZOPTATÁ-
SÁNÁL vezetett lx? öiletcs uji-
tást Györfi  Imre, a ciorrri tan-
gazdaság dcigozója, abböi a 
célból, hogy megakadályozza a 
kismahcck agycnnvomáíát. A 
fiaztató,  vagy a nevelőól be]ső ol-
dalaira ÍZ  ól aljátói 25 cm tzéiö* 
párkányt készítenek. Ennek kö-
vetkeztében a koca. nem fér  oda, 
s a kismalacok szabadon mozog-
hatnak. 

— GöIMKi KOMMUNISTÁK 
ujabb pöre kezdődik májusban 
Athénben. Két vádlottat állítanak 
bíróság elé a S75. sz. törvény alap-
ján, amely halálbüntetést irányoz 
elő. 

— PEKINGBE Kopacky tájé-
koztatási és népművelési mi-
niszter vezetésével csehszlovák 
kormányküldöttség érkezett a 
Kinai Népköztársasággal való 
kulturális, tudományos. techni-
kai, posta- és hirsdáíi egyezmény 
megkötése érdekében. 

— AZ  AMERIKAI  MEG-
SZÁLLÁS  igen  nagy  károkat, 
okoz  Nyugat-Németországban.  A 
bajorországi  Kisshigen  Fiirfö  vá-
rosban  több  mint  cgynillió  twí''-
ka'  kárt  okozfak  az  amerikaiak. 
A xviirtfemberci  Aalen  város  ta-
nácsa  tiltakozott  a vetés-  és erdő-
terület  gyakorlótérré  változtatá-
sa ellen,  A rohrbadii  parCSziOk 
kitűzték  földjükre  a táblái,  ..Ez  a 
főid  német  marad!"  jelirattal. 

— NYUGAT-NÉMETORSZÁG-
BAN  « francia  főbiztos  u/a-
sitástjra  — április  lj-án  ismét 
ujabb  35  háborús  bűnöst  bocsá-
tottak  szabadon  büntetésük  letöl-
tése  dőlt. 

— DARWIN HALALANAK 70. 
évfordulóját  az iskolákban ' s 

megünnt-pUk: természetismereti 
órák keretében ismertetilt Dar-
win életét, munkásságát. 

TOVÁBB TART A MELEG 
Várható  időjárás  szerda 

deli, délutáni felhaképzödé?,  egy-
két helyen csetl<?H&k^ebb zápor-
esővel, zivatarral. Mérsékelt ke-
leti-délkeleti g2ól. A meleg tovább 
tert. Várható hőméríekieti érté-
kek az ország területére: szerdán 
reggel 6—9, délben 24—27 fek  kö-
zű*. ^ 



Becsüljük meg a pari önki vnliek 
munkáját 

'J  pá:t  ttótekedésénék  és erejénél, 
1• gfontoiabb  forrása  a széles  töme-
gikkel  való  elszakíthatatlan  és egyre 
t -ösödó  kapcsolat.  Pártunk  tanulva 
Lenin  « Sztálin  elvtársaktól,  azért 
ttXeti  újabb  ts  újabb  győzelmekre 
dolgozó  népünket,  mert  megérteti 
Hazánk  felvirágoztatását  szolgáló  po-
litikája  helyességét.  Figyelemmel  hi-
firi  a. tömegek  hangulatát.  nciftcsak 
Tanítja  a tömeget,  hanem  ta»%l  is 

. lőlilí.  Ezt  a kapcsolatot  teszi  szo. 
rosabbá  az  egyre  fokozódd-szocialis-
ta  v: unkaversertf,  amelyen  keresztül 
•riss.  öntudatos aktívákkal  erósöd-
vek  a pártszervezetek. 

A lovászi  gépgyár  álapszerveze-
ittuk  vezetősége  a tömegekkel  való 
!:ap<solat»aJ:  az  ápolását  igyekszik 
tffyTO  jobban  kiszélesíteni.  Kiss  lát-
tán  elvtárs  8 hónapja  az  üzem  ko-

• tácsműhelyében  dolgozik.  A mult. 
7iizn.  a fasiszta  "  Horthy-rendszer 
e!a(t  soha  nem merte volna gondoU 

hogy  ó ilyen  szép  • üzemben-  dól-
gozhatik,  ahol  a munka  dicsőség  és 
1 • csiilet  a dolgozók  számára.  Nem. 
<ie'<:ozhatott  a múltban  máshol,  mint 
az  uraság  kovácsműhelyében,  ahol  a 

piszkos  verejték  folyt  róla.  Sol:  cici-
ben,  mivel  messze  lakott  a család-
jától,  nem  volt  kedve  hazamenni. 
Hiába  kérte  az  uraságot  és dolgo-
zott  szakadásig,  az  nem  tett  semmit 
annak  érdekében,  hogy  családját  kö-
zéi  hozza  munkahelyéhez. 

A felszabadulás  fénylő  sugarai 
hozzá  is  besütöttek.  Amikor  Kiss 
István  bekerült  az  üzembe,  dolgozó 
társaitól  érdeklődött  a pártról.  A 
pártvezetőségnél  jelentkezeti,  hogy 
osszák  be őt  is  politikai  iskolára. 
Szeret  tanulni,  nagyon.  A pártszer-
vezet  figyelte  Kiss  elvtárs  munká-
ját,  v\íijd  egyre  fokozottabban  meg-
bízta  népnevelő  munkával,  párt  meg. 
bizatással,  amiről  be is  számoltattálX 
Egyik  ilyen  alkalommal  kérte  a ve-
zetőséget,  xcgyclc  fel  öt  a pártba.  A 
kérése  teljesült.  Tagjelölt  lett.  Az. 
ótfj.  munkáját  állandóan  fokozza,  a 
havi  tervét  125—ISO  százalék  kö-
zött  teljesíti. 

Kiss  elvtárs  mint  pártonkívüli  ke-
rült  a: üzembe,  ma a pártnak  tag-
jelöltje,  ez  nem  magától  született 
meg,  de  nincs  is  mögötte  semmi  ti. 
tok.  Csak  az  a helyes  munka,  amt 

kötelessége  minden  pártvézetöségi 
tagnak  és kommunistának,  hogy 
megbecsüljék  a pártonkimiilick  mun-
káját,  segítsek  őket  6r  sorakoztassák 
fel  a párt  mögé.  Ezt  a munkát  vég. 
zi  a pártonkivüüekkcl  a gépműhely 
pártszervezete,  amelynek  eredménye 
ez,  hogy  a dolgozókat  harcba  tudja 
indítani  a feladatok  elvégzésére. 
Kiss  elvtárssal  Csögi  elvtárs  foglal-
kozott.  akit  a vezetőség  ezzel  a fel. 
adattal  bizott  meg.  Csögi  elvtárs 
S hónapon  keresztül  többizben 
felkereste  munkahelyén,  érdeklődött 
munkája  után,  figyelte  Kiss  elvtárs 
fejlőd  ését.  itunkájának  meg  is  lett 
az  eredménye,  mert  Kiss  elvtárs  a 
vcrsenyvállalásókian  és azok  telje-
sítésében  is  példát  mutat 

Megváltozott  Kiss  István  elvtárs 
élete.  A pártszervezet  átformálta,  új 
emberré  nevelte.  Boldogan  megy  '  ha. 
za  családjához,  odahaza  8 egészsé-
ges  gyermek  várja.  A legidősebb  fia 
a néphadsereg  tisztje.  EzérCdolgo-
zik  ő örömmel,  mert  gyermekeinek  és 
sok  százezernek  boldog  jövőjét  segíti 
elő  munkájával. 

Fa  pszt  László. 

Magasabb terméshozam 
eléréséért a nagykanizsai Vörös Csillag 

termelőszövetkezetben 
i 

Elmondta K r a s z n a i Bé la főagronóuius 
A nagykanizsai Vörös Csi'.iag-

(52 tagsága c; vezetősége részéről 
gyakran felvetődik  a kérdéS, hogy 
miként lehetne a?, eddigi termés-
átlagokit. túlszárnyalni. Ezzel 
kapcsolatban iámadt az őz elgon-
dolásom, hogy á *rz üzemében 
eddig még nem alkalmazott, ve-
jééi módokc&~k«Hene megpróbál-
nunk, egyelőre csak kis terüle-
ten. J-r. vas latomat a tsz-ben ér-
deklődébe! fogadták,  amit a {a-
vasz folycmán  már gyakorlatban 
is megváló-itunk. Szeretnénk, 
hogyha megyénk többi tszcs-i is 
beállítanák kis területeiken eze-
ket a vetési módokat, igy több-
ié! o talajon és adottságok mel-
lett kerülnének végrehajtásra, 
< miből a termesztéssel kapcsolat-
ban tapasztalatokat vonhatnánk 
le. 

Az első vetési módot . 
a 'takarmányrépánál alkeJ mázzuk. 
Olyan területet válssztunk, emely 
őszi mélyszántást (minőségi) és 
istállótrágyázást k a P ° ; t . Amint a 
íö!<K felszíne  megpirkadt, elvégez-
zük a simitózást- A földet  vetés 
előtt jól c'mur.káljuk tárcsa> és 
borona alkalmazásával. A vetési 
mód lényc\ge ŰZ, hogy az elveten-
dő récamnghoz ugyanannyi sulyu 
mészfoszfátot  keverünk és igy 
végezzük a vetést 50 négyszögöl 
terü.'etcn, ezenkívül az elvetendő 
Jnagiioz ugyanannyi sulyu mész-
iszapot keverünk és igy végezzük 
a mag vetését, ugyancsak 50 négy-
szögöl területen. A répagomolyok 
közé a finomra  őrölt mészfoszfát 
éri mésziszap könnyen beékelődik, 
igy kerül majd a maggal együtt j 
íö!dbe. Serkentőleg kelt hatnia 
majd a m;«ra. illetve a növényre 
i\ pírnak fejlődésére,  „ezenkívül 
az ilyen mesaezétsfeT  javítjuk ta-
lajaink íRenkezetét, vízáteresztő 
Vcpességéti a humuszvegyüíeíck 
bomlását és oldhatóságát gyor-
sítjuk. Ezzel az eljárással köz-
vetlenül a img körül, a gyökérzó-
nában létesítünk a növény tzá-
r.uira kedvezőbb talajviszonyokat, 
?:niknek majd a legnagyobb ter-
nu'sbozamban kell megniutatkoz-
niok. A magot 2—3 cm mélyre 
tesszük, jó tömör m'-gágyba, a 
vetőgepet egymás után kétszer 
henger követi. Henger u'.án tüs-
kés boronát használunk. 

A növény ápolási munkádat 
szükség szerint állítjuk majd be-

A másik vetési módnál 
látni kívánjuk a nyersfoszfáttal 
erjesztett istállótrágya hatását 
a kukcricatermeszlésbeo. E cél-
ra már külön trágyatelepen ío-
iyik ez iílállótrágya nyersfosz-
fátos  erjesztése, a veíést őszi 
mélyszántásban részesült talajon 
végezzük- 1 hold területe», mely-
re közvetlenül 200 mázsa nyers-' 

fcszfáüa!  erjesztett istáilótrájgyát 
adunk, a vetést 70x90 cm kötés-
ben végezzük, mégpedig ugy. 
hogy 1/2 holdon egyszála?. 1/2 
hőiden pedig kéfszálsis  müveiéi 
állítunk be. Kikelés után, ami-
kör a sorok jól Játszmák, meg-
boronáljuk. Gyomirtó és porha-
nyitó kapálást annyiszor vég-
zünk, ahányszor a talaj gyomo-
sodása és összetömödöttsége 
megkívánja. Gépi és kézi (tökö-
rüli) kapálásokat végzünk. Seké-
lyen kapáljunk, hogy a kukorica 
sekélyen elhelyezkedő oldal és 
hajszálgyökereit e' ne vágjuk.. 
Természetesen nem töltögetjük a 
kukoricát. A fattyuhajtásokak 
amikor kb. 10—15 cm ho?ízu;k, 
kézzel letörve eltávolítjuk. Ugyan-
csak eltávolítjuk az üszöggel fer-
tőzött szárrészeket is, olyankor, 
amikor az üszöggomba nem érett-
A jól fejlett,  koránérő és két csö-
vet nevelő töveket megjelöljük 
és külön szedjük. 

A harmadik -vetési mód 
a burgonya mélyített ültetése 
le-z- Elgondolásunk, hogy a bur-
gonyát minőségi mélyszántásban 
részesülf  földön  minél mélyebbre 
bJyezzük, ezáltal' biztosítjuk 
számára az altalajnedvesség jobb 
kihasználását és igy fokozzuk  a 
szárazság tűrését. E vetési mód-
nál majd két bokrot termesztünk 
egymás fölött  50 négyszögöl te-
rületen 60x60 cm kötéi-ben he-
lyezzük el a fészkeket  Olyan te-
rületet választunk ki, amely le-
hetőleg lazatermész'Jtü és ahol az 
elmujt évben burgonya nem volt. 
Kimondottan érett istaHóírágyát 
adunk alá, mert ai szalmás trá-
gya ta-lajszáritó -hatású. Az 50 
négyszögölre beállított - fészkek 
helyén 2 kg kálit, ég 2 kg pétisót 
dolgozunk be a talajba. Az alsó 
fészek  helyén kb..25 cm mélyre 
tesszük a vetőgumót. ezt kb 5—6 
cm vastag földdel  takarjuk és er-
re tesszük a felső  fésr-J<  vetőgu-
móját, amit a meglévő földdel  ta-
karunk. A betakart burgonyát 
hengerrel, m?jd könnyű fogassal 
jártatjuk meg. 

A mélyített ültetéssel a burgo-
nyát hosszú szárréizek növel é-
eére kívánjuk serkenteni és igy 
a hofszu  szárrészeken keletkezett 
oldalhajtásokon több gumó kép* 
ződését várjuk. 

»• 

Gyomcsodás esetén vakkapá-
lást végzünk a kelés előtt. Mi-
helyt a burgonya kikel és a so-
rok jól látszanak, a talaj nem 
nedves, nem sáros, azonnal kapá-
lunk. Kapálás után kb. 8—10 
napra 'megkezdjük a föltögetést, 
de az előtol tcgetés.t sekélyen vé-
gezzük, nehogy a ncvényt.61 el-
zárjuk a levegőt. A töl-
tögeted többször, fokozato-
san. végezzük mindaddig, 
rmig a burgonya nem virágzik. 
Ezután már gumókötés miatt 
man töltögetünk, mert ilyenkor 
már nyugalomra van szüksége a 
burgonyának. Vigyázunk arra. 
hogy a töltögetésre használt föld 
nyirkos legyen. Száraz, rögös föld-
dol nem töltögetünk. Akkor szed-
jük a burgonyát, amikor levélzéte 
és a szár elszáradt és ujunkkal 
a gumót megdörzsölve, a héj már 
nem válik le róla. 

Mind a három rcfési 
módról 

részletes feljegyzéseket  vezetünk, 
amiből állandóan látjuk az ülte-
tés, kelés stb. idejét, a termesz-
tőire fordított  munka1 Svb. nagy-
ságát, csapadék mennyiségét. Igy 
időrendi sorrendben előttünk lesz 
minden, amit a termesztéssel kap-
csolatban tettünk. A termelés 
caedményét méréssel állapítjuk 
majd meg, átszámítva azt hold-
ras és összchasonlitásf  teszünk 
ezen fövények  másfajta  terme-
lési eijárásta.1 ölért eredményei 
között 

Munkánk eredményes lesz és 
igy gyakorlatban is azok közé 
állhatunk, akik 5 éves tervünk 
építéséhez kimagasló termésered-
ményükkel járulm-k hozzá 
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KIM. IB SZEX elvtársnak 
a Koreai Munkapárt Központi Bizottsága elnökének 

A Phenjan 
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Meleg konurnunista üdvözlettel 
RÁKOSI MÁTYÁS, 

a Magyar Dolgozók Pártja főtitkára, 
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KIM lll SZEX elvtársnak 
a Koreai -Nepi Demokratikus Köztársaság Miuisztertanác5a 

elnökének 
Phcnjan 

, ^ ' C a e < i U < «iüetésnapja a lkahuával fogadja  a Magyar 
Népköztársaság kormánya és a magam szivböl jö%5 jókivánsá-
gait. Kivanok, kedves Kim Ír Szen elvtárs, erőt, egészséget és uj 
sikereket a koreai népnek az ön vezetésével az imperialista agresz-
»zorok eilen vívott hősies szabadságharcában. 

" " DOBI ISTVÁN*, 
a Magyar Népközt ársaság Minisztertanácsa elnök«. 

A nagykanizsai  Ásványolaj  Gépgyár 
dolgozói  április  16-án  műszakot  tartanak 

Beloiannisz  és társai  tiszteletére 
A Beloiannisz-brigád  felhívta  oz 

üzem  fizikai  és szellemi  dolgozóit, 
hogy  április  16-án  a görög  hösök 
tiszteletére  ünnepi  műszakot  tartsa-
nak.  Az  ünnepi  műszak  teljesítésé, 
vei  kifejezik  gyűlöletüket  a görög 
fasiszta,  kormány,  a háboras  gyúj-
togatok,  az  imperialisták  ellen.  A 
brigád  tagjai  megfogadták,  hogy  e 

r.apon  munkateljesítményüket  160 
tzátalékban  teljesítik.  Versenyre 
hívták  ki  üzemük  minden  dolgozó, 
ját. 

Szerda, 1953 április 16. 

A szabadság  és i haza  szerete. 
tétöl  izzó,  forradalmi  har• 

cok  tapasztalataiban  gazdag  életé, 
nek  40.  születésnapját  ünnepli  Kim 
Ir  Szen  elvtárs,  a Koreai  Munka-
párt  és  a dicső  koraC-i  nép  vezére, 
s a koreai  néppel  együtt  ünnepel 
a világ  egész  haladó  emberisége. 
Kim  Ír  Szen  már  gyermekkorában, 
a szülői  házban  magába  szívta  a 
megszállók,  az  elnyomók  elleni  o'J-
hatatlan  gyűlöletet.  Édesapja  otl 
küzdött  és oltotta  fiatal  életét  a 
japán  gyarmatosítók  ellen  az  első 
sorokban.  Az  ifjú  Kim  Ir  Szen 
diákkorában  a csendörkopókkal  da. 
colvs  megszervezte  a diákok  ille-
gális  ellenállási  csoportját.  Letar. 
tózlatták,  börtönbe  vetették  —,  de 
meg  nem  törhették:  a lánglelkü  U. 
juban  sziklaszilárdak  voltak  a kom-
munista  erények. 

Kim  Ir  Szen  elvtárs  1931-ben  lett 
a kommunista  pdrt  tagja,  ugyan-
ezen  épben  megszervezi  a Kínában 
élő  koreaiak  partizánosztagalt,ame-
lyek  fegyveresen  veitek  részt  a ja. 
pán  ferületrablók  elleni  harcban. 
Itt  szövődött  az  az  örökös  fef\-
verbarátság,  amely  a szabadsághar-
cos  kínai  és koreai  népet  összefűzi, 
A második  világháborúban,  amikor 
a dicső  Szovjet  Hadsereg  kikerget-
te  a japán  hóditókat  Korea  véráz-
!atta  földjéről  — Észak-Korea  sza-
bad  országgá,  a nép  országává  vált. 
Nem  upv  Dél-Korea,  ahol  a ¡apán 
imperialistákat  az  nmerikai  zsar-
nokok  váltották  fel.  Észak-Korea 
mérföldes  léptekkel  megindult  a 

felemelkedés  utján:  földet  osztot-
tak,  bevezettek  a nyolcórás  mun-
kanapot  vízierőművek  «gétz  sorát 
építették.  E munkában  biztos  kéz-

zel  vezette  népét  a Koreai  Munka, 
pár!,  Kim  Ir  Szen  elvtárssal  az 
élen. 

Ezt  a virágzó'  épilést  siakilotta 
félbe  a gaz  amerikai  imperialisták 
és csatlósainak  eszeveszett  merény-
lete  Észak-Korea•  szabad  földié  és 
boldog  népe  ellen.  Ám közel  két 
évvel  az  orvtámadás  kezdete  után 
tapodllal  sem  jutottak  közelebb 
céljaikhoz  az  imperialisták.  Any-
nytt  azonban  „elértek",  hogy  a ío-
reai  nép  egysége  még  inkább  meg-
szilárdult,  még  szorosabban  tömö-
rül  a Munkapárt,  Kim  Ir  Szen 
elvtárs  kóré.  A has  koreai  nép  'di-
cső  tetteinek  feljegyzésére  kevés  a 
papír,  ahogy  kifogyhatatlanok  a 
pestist  terjesztő  imperialisták  a 
gazságban.  És  „elérték?  azt  is  az 
imperialisták,  hogv  a koreai  nép  és 
a kinai  önkéntesek  harcát  az  egész 
haladó  viló-  növekvő  rokonszenve 
kiséri.  pA«btn  felháborodása  az 
imperialista  emberevők  példátlan 
bűnhalmaza  miatt. 

Ebben  a világtörténelmi  harcban 
a magyar  nép  testvéri  szeretettel 
kívánja  a hős  koreai  népnek,  hogy 
<i végső  győzelem,  amely  kétségte. 
lenül  az  igazságos  célért  küzdő  ko-
reai  népé  lesz,  mielőbb  bekövetk'z. 
tik  Kívánjuk,  hogy  Kim  Ir  Szen 
elvtárs  erőben,  egészségben  vezesse 
népét  még  nag\on  sokáií.  uj  győ-
zelmekre  harcb'.m,  építésben.  Lel. 
kesiUe  a bará'.í  koreai  népet  közös 
felszabadítónknak,  a bölcs  Sztálin-
nak  szava:  „ha  az  imperialislák 
nem  hajlandók  a tárgyalóasztalnál 
egyverszünetet,  békét  kötni,  akkor 

a koreai  háború  csakif  az  intervtn-
eiósok  vereségével  végződhetik,m 



Mi  akadályozza  a terv 
teljesítését  a lenti  gépállomáson? 

M'gyénk  u tavaszi  munkában 
megkésett  a kedvezőtlen  időjárás 
miati.  Dolgozó  parasztságunk  a ta-
!'fi  nedvessége  miatt  késve  kezdte 
a földek  megmunkálását.  Ezt  a le. 
maradást  bc  lehet  hozni.  Ehhez 
szükséges,  hogy  falusi  pártszerve-
zeteink  fokozott  ellenőrzéssel:  és 
politikai  felvilágosító  munkával  biz. 
ositsák  a tavasziak  minél  előbbi 

elvetését. 
Munkájukat  megkönnyítik  és segi. 

[ik  «  gépállomásaink,  melyek  nem-
csak  a munka  gyorsabb  elvégzését, 
hanem  u talaj  minőségileg  való 
megművelését  is  elősegitik,  igy  cm. 
beri  erőt  és igás  'munkát  is  tak^ri. 
lani'k  meg  vele. 

Ez  a munka  csak  akkor  lesz  ered-
ményes.  ha  maguk  a gépállomáson 
dolgozó  traktorosok  <s vezetők  ugy 
végzik  munkájukat,  ahogy  azt  pár-
tunk  és "  nagyüzemi  gazdálkodás 
megköveteli  fölüké.  Ha  a földek 
megművelésé:  és a ¿epek  kezelését 
ugy-végzik,  mintha  az  a saját  tu-
lajdonúk  lenn£.  Ezzel  az  erővel  és 
ezzel  a szocialista  öniudntlal  érik 
el.  hogy  mezőgazdaságunk  megyénk 
irriilctén  3 gépi  munka  segítségével, 
több'  termést  fog  biztosítani  és min. 
den  egyes  dolgozó  megbecsüli  gépét, 
amelyet  a dolgozó  nép  alkotó  ereje 
biztosit  mezőgazdaságunk  .számára. 

A lenti  gépállomás  3 traktorosa 
a szentgyörgyvölgyi  állami  gazdaság 
földjén  dolgozik.  Nagy  örömmel  ¿S 
büszkeséggel  indul'ak  harcba  a 105. 
as mozgalomért.  S most  ugy  áll  ez 
a vállalásuk,  hogy  nem  tudják  tel. 
j  esi  feni.  Miért?  A zalaegerszegi 
Mezőgazdasági  Gépjavító  Vállalat 
r.  tél  folyamán  k'  t iraktori  generá-
ló  zott.  Amikor  ti  gépekkel  megkezd-
iék  a tavasziak  vetés't,  a fiatal 
tr.iktoristák  rájöttek,  hogy  a javitó 
iizem  ezeken  a traktorokon  nem 
végzett  alapos  munkát.  Az  egyik 

Ó  traktort.  melynek  a hengerfeje  volt 
megrepedve  meghegeszt  ették,  de  az 
most  a munkaidő  alatt  ismét  széj-
jel  vált.  Hogy  a vetés  ne  álljon 
meg.  a trakt'orisia  továbbjáratta  a 
gépet,  ami  nem  használt  a többi  al-
katrésznek.  Sokkal  helyesebb  Jelt 
vn'nl.  ha  már  akkor  a brigádvezető 
ezt  a traktort  leállítja,  és helyette 
a brigádszálláson  álló  traktort  kül-
di  munkába,  ame^~jó  állapotban 
van.  csak  c-érl  nem  dolgozik,  mert 
nem  volt  biztosítva  r'-szére  vetés-
terület. 

l:t  fordult  elő  az  is.  hogy  egy 
másik  gép  leállt,  sebességkapcsolási 

hiba  miatt.  Ennek  a megjavítása 
mindössze  20 percet  vett  igénybe. 
A brigádvezető  jelentette  is a gépek 
hibáját.  A gépállomásról  Soós  Kál-
mán  másodpiacával  indult  a Irakto-
rok  megjavítására.  Az  egyikről 
megállapították,  hogy  a hengerfe-
jet  kell  kicserélni.  n másik  megju. 
vitására  reggel  küldenek  egy  em-
bert  — mondották.  — Este,  mikor 
hazajöttek  a gépállomásra,  kérdez-
ték  tőlük,  hogy  megcsinálták-e  a 
gépeket?  A főgép'sz  azt  felelte: 
rendben  vannak,  az  egyiknél  a hen-
gerfejet  kell  kicserélni. 

Csak  másnap  reggel  derült  ki, 
hogy  nem  ¡s nyúllak  hozzá  a trak-
torhoz,  hanem  Pass  János  t erülclj 
szerelőt  küldték  ki  azok  megjavító, 
sára.  A szerelő  kérte  Sós  elvtársat, 
hogy  adja  rendelkezésére  a motor-
kerékpárt  hogy  n. munkát  minél 
előbb  el  tudja  végezni,  mert  idő-
közben  másik  brigádszállásról  is je-
lentettek,  hogy  egy  traktornak  hi-
bája  van.  Nem  tudni,  hogy  mi  volt 
az  oka.  de  a segítséget  nem  k°pta 
meg.  a motorkerékpárt  nem  bocsáj-
tották  rendelkezésére.  Igy  anélkül 
indult  el  reggel  és a traktor  javi. 
tása  délután  5 órakor  fejeződött  be. 

Sós  elvtárs  helytelenül  tette, 
hogy  a motorkerékpárt  annak  a 
szerelőnek  adta.  aki  a gépállomás, 
tói  mindössze  csak  négy  kilométer-
re  meni'cl  vele,  hogy  ellenőrizze  a 
brigádok  munkáját.  Ha.  mérlegelte 
volna  « munka  fontosságát  akkor 
rájött,  volna  arra,  hogy  ezt  a rövid 
utat  kerékpáron  is  meg  lehet  tenni 
és nem  lett  volna  ilyen  nagy  a'z 
időveszteség. 

A hiba  előfordult,  mert  hiány-
zott  a pártszervezet  segítsége,  irá-
nyítása  is. Nagy  elvtársnak,  a póri. 
szervezet  titkárának  a gépállomás 
vezetőjével  meg  kelleti  volna  beszél-
nio  a feladatokat  és a problémákat 
Akkor  nem  adódott  .volna  elő  az, 
hogy  most  a na$y  tavaszi  munkák, 
nál  a gépek  egymásután  hosszabb 
ideig  kiesnek  a termelő  munkából 
Ezen  lehet  és kell  is  változtatni, 
hogy  a gépállomás  igazi  segítőjévé 
váljon  a mezőgazdaságnak.  Végez-
zék  a vezetők  munkájukat  példa, 
mutatóan,  biztosítsák  a munkaié-
hetőségeti  aí  állandó  területet, 
hogv  minden  traktoris'a  bekap, 
csolódjon  a 105-ös  mozgalomba, 
amely  akkor  nemcsak  paj)iron  ¡esz, 
hanem  a termelőmunkában  is  való-
raváltják. 

PAPSZT  LÁSZLÓ 

F á r t h i r e U 

Nagykanizsait, április 13—21-lg 
az Ásványolaj Fúrási Vállalat 
(volt Centrál) kultúrtermében 
SZABAD NÉP-kláíIitást rende-
zünk. A kiállításon bemutatjuk 
pártunk lapjának fejlődését  ké-
pekben és példányszámokon ke-
resztül. 

A kiállításra meghívunk miiF> 
den dolgozót, aki a munkája mel-
lett állandóan szemelőtt tartja a 
sajtó Jelentőségét a szocalista 
építésben. 

A kiállítás csoportosan és egyé-
nileg is megtekinthető. 

Ágit. prop. oszt. 

Y 

Állattenyésztési szerződéskötés 
Népgazdaságunk leiemel: öt-

éves tervében,.egyra jobban fej-
lődő iparunk mellett, jelentős he-
lyet fogisi  el mezőgazdaságunk 
•szocialista fejlesztése-  E téren 
döntő feladatokká  váU az állat-
tenyésztés minőségi és mennyüé-
gi emelkedésén:k elérése. Míg a 
mezőgazdaság többi termelő ágú-
ban jelentős előrehrdadásról be-
szélhetünk, addig az állattenyész-
tési vonal nem erí el azt a szin-
tet, amelyet iparunk fejlesztése 
ma megkíván. 

Dolgozó népünk állandó emel-
kedő szinvonsia mind igénye-
sebbé teszi dolgozóinkat,- nem-
csak az ipari termékek iránt, 
hanem több húsra és több tejter-
mékre van «züksége. 

Ahhoz, hogy dolgozó népünk 
igényeit kielégíthessük, döntő 
feladatunkká  vált az állattenyész-
tési tervünk m?jadéktalan végre-
hajtása. AZ állattenyésztés i t=rv 
sikeres végrehajtásának érdeké-
ben kormányzatunk tenyésztési 
szerzSdéseken keresztül kívánja 
bevonni dolgozó parasztságunkat 
a tervfel?dat  végrehajtásába. 

Kormányzatunk lehetővé teszi 
minden egyes dolgozó paraszt 
számára, hogy állami támogatás-
sal, előnyös feltételek  mellett, 
aktívan résztvehessen az áHat-
fejlesztés  szocialista munkájában. 
A szerződéses akció keretén be-
lül, továbbfejlesztést  lehet kötni 
üszőberjura, valamint tinóborju-
ra. a tinó szerződés négy féle 
formájai  lehetővé ta-zi ' dolgozó 
parasztjainrk, hogy takar-
mánykészletének megfelelően  ne-
velje, illetve hizlalja a' szerződé-
sileg lekötött tinót- A szerződés-
ben való részvétel komoly anyagi 
elenvöket jelent mindenegyes 
gszd. "zámárá. Jélectős támo-
l&táí a gazdák számára az 50$ 

V 

forintos  kamatmentes nevelési 
előleg, ugyanakkor a szerződés 
biztosítja a növendékborju szá-
rmára a takarmányt. hE.tós ág: 
áron. A szerződő gazda azonkí-
vül tejbeadási kedvezményben 
részesül, s a felnevelt  állat átadá-
sikor magasabb nevelén felár-
ban is részesül. A szerződésnek 
kiemelkedő pontjai közé számit, 
hogy az igy felnevelt  úüat - át-
adáséikor a gazda beadási kötele-
zettségébe is beleszámit. 

Kormányzatunk ;z állalforgal-
mi vállalatot bízta meg a szerző-
déses akció lebonyolításával, te-
hát szerződést kimondottan csak 
az" állatforgElmi  vállalatok me-
gyei-és járási kirendeltségeivel 
lehet kötni. A szerződéses ak-
cióra vonatkozó minden közeleb-
bi felvilágosítást  megadnak a 
községi földmüv^sszövetkezctek 
és az állatforgalmi  válhatok me-
gyei és járási kirendeltségei. 

H Í R E K 
— A palini gépállomás Petőfi 

brigádjában _ irja Kopházi István 
levelező —. amély a nagyrécsei 
Vörös Október termelőszövetke-
zeti csoportban dolgozik, legjobb 
traktorista Márkus József.  aki 
tavaszi idénytervét már 100 szá-
zalékban teljesítette és már azon 
dolgozik, hogy határidő előtt tel-
jesítse évi tervét. Márkus Jó-
zsef.  aki tagja a termelöszövet. 
kezeti csoportnak, a mennyiségi 
munka mellett nagy gondot for-
dít a minőségre is, mert tudja, 
hogy saját érdeke. 

_ A BEZERÉDI Szabad Nép 
tszcs márc. 30-án egész évi tojásbe-
adási kötelezettségének eleget 
tett. 

— A kiskomároinl tszcs sertés-
beadási kötelezettségét több mint 
200 százalékban, a nagykanizsai 
Vörös Csillag-tsz is 100 százalé-
kon felül  teljesítette. 

— KISS  KÁLMÁN  8 holdas  ke. 
hidai  dolgozó  paraszt  egész  évi  to-
jásbeadását  100,  első  negyedévi 
baromfibeadását  pedig  130 száza-
lékban  teljesítette. 

Apróhirdetés 
AZONNALI felvételre  keres per. 

íekt gyors, és gépírónüt és taka-
rítónőt Állatforgalmi  Zalaeger-
szeg, Ady-u. 00 (394) 

NŐI ÉS FÉRFI munkavállalókat al-
kalmazunk ügyfélszerzésre.  Kol. 
Iektiv szerinti fix-fizetés  és na-
pidíj mellett. Jelentkezés: Államj 
Biztosító Zala megyei Fiókja. 
Nagykanizsa, Vorosilov-u. 2. és 
Zalaegerszeg, Dózsa György-ut-
ca 50. (391) 

KOMOLY, férfi  segédmunkásokat 
feltesz  a Nagykanizsai Magas, 
építési Vállalat. Munkakönyvet 
hozzák̂  magukkal. Ennek hiányá-
ban a .Taegfelelü  iratokat (szülé-
téji anyakönyvi kivonat, iskolai 
bizonyítvány, katonakönyv, stb.). 
Jelentkezni lehet: Központi tele-
pen, Vár-u. 6. . (Iö4) 

Vörös Meteor—Pécsbányatclcpi Bányász 
, 1 :1 (1 :0 ) 

Zalaegerszeg. 2800 néző. Vezette; 
Farkai. . 

Góllövők': Perlaki, illetve Hirczi. 
Z. Vörös  Meteor:  Molnár — Dol-

gos. Zsidó, Náda?i — Oláh, Kerkai 
Lang (Fülöp). Lukvár, Eller, 

Szabados, - Perlaki. 
Pécsbányatelepi  Bányász:  Hor-

váth — Bódi, Wágner, Göttlinger 
— Nagv, Bóhm — Krivanek, Ha-
mar, "Hirczi, Gyimesi, Kalauz 
(Gvnrkó). 

Kezdés u'.án a hazai csapat lep 
fel  támadólag és a 9. percben meg-
szerzi a vezetést. Dolgos előreadott 
labdájával Perlaki elszalad, kicse-
lezi hátvédjét és nehéz szögből, kb. 
14 méterről ballal, a khpu balsar-
kába ló. (1:0 a Z. V. Meteor javá-
ra.) A gól után hullámzó játék 
folyik.  A hazai csap fi  támad 
ugyan többet, azonban a helyzetek 
nem «¡kerülnek. A vendégek inkább 
a jobbszárnvon vezetnek támadá-
sokat. A Z. V. Meteorban Oláh jó 
és lelkes játéka többször megérde-
melt. tapsot kap. . A 27. percben 
Lang szögletéből Szabados «fős 
fejesét  Horvá'.h a mezőnybe öklözi. 
A vendégek egymásután 3 szög-
letet rúgnak, eredménytelenül. A 
32. percbén Kerkai jó labdával 
szökteti Perlakit, aki lövés helyeit 
rosszul ad be. Lang és Eller hagy-
nak ki egy-egy jó helyzetet, majd 
Molnár kifutá'sos  vetődével tisztáz 
Hirczi elől. A 41. percben Kalauz 
elszalad, Hirczihez játszik, aki 
senkitől sem zavartatva laposan a 
őalsarokba lő. A játékvezető elő-
ször a gólt megadja, majd a part-
jelző megkérdezése után visszavon, 
ja. A félidő  befejezéíe  előtt Kriva-
nek lövése száll kapu fölé. 

A második félidőben  a hazai csa. 
patból Lang kimarad, Lukvár lesz 
a jobbszélsö, Eller a' jobböszekötő, 
Keykaj előre jön centernek cs he-
lyére Fülöp jön be. 

A bányászok kezdenek' és már a 
6. percben egyenlítenek. A mozgé-

A Zalaegerszegi Magasépítő 
Vállalat 

SEGÉDM UNKASOKAT, 
ACSOKAT 
£S KŐMŰVESEKET 

felvesz.  Jelentkezés Zalaeger-
szeg, Kossuth Lajos-utca 11. sz. 

alatt. 

flszovjet  módszerek bevezetésével  növeli ered-
ményeit a nagykanizsai  Magasépítési  Vállalat 

A 72/5 állami Építőipari Vál-
lalat dolgozói a május l-re tett 
felajánlásukban  vállalták, hogy 
az 1067-es szániu építkezést, 
melynek határideje április S0. a 
határidő előtt 5 nappal befejezik. 
Bedő Lajos munkavezető az érte-
kezleten vállalta, hogy biztosítja 
az anyagokat, mely alapfeltétele 
az építkezés Időelőtti elvégzésé-
nek. Az építkezés letenyei kiren-
deltsége a náluk járt szovjet elv-
társak munkamódszerének beve-
zetésével helyes munkaszerve-
zést vezettek be, a szakmunkások 

mellé egy brigádba osztják be,a 
segédmunkásokat is. Igy közös 
érdektik, hogy állványozás esetén 
kölcsönösen segítsenek egymás-
nak. Ma már a vállalatnak min-
den brigádja 100 százalék felett 
teljesíti tervét. A legjobb brigád 
7-én a Glnter József  brigádja 
volt, mely napi tervét 157 száza-
lékra teljesítette. Timár Miklós 
segédmunkás, aki műköves mun-
kát végez, tervét állandóan 1Í7 
százalékban teljesiti. 

Vámos József  levelező 

kony Hirczit a védők fedezetlenül 
hagyják és a center a kifutó  Mol- . 
nár mellett a kapu közepébe emeli 
a labdát. Az egyenlítés után a ven-
dégek irányítják a játékot, Hirczi 
és Krivanek veszélyeztetik Molnár 
kapuját. A hazai csapat visszaesik. 
A 20- percben Zsidó szabálytalanul 
akasztja a jobbszélre huzódő Hir-
czit. A szabadrúgásnak a középcsa-
tár áll neki és kapu elé Íveléséből 
Gyimesi kapásból lő, de Molnár 
remekül 'szögletre ment. Ellentáma-
dás során Eller szalad el a' jobb-
szélen, beadását Kerkai hatalmas 
lövéssel alig küldi kapu mellé. A 
vendégcsapat erősen támad. A 34. 
percben Hirczi tisztára játssza ma-
gát és 7 méterre a kaputól, Mol-
nárba lövi a labdát, majd i-miZ 
Hirczi hibáz nagy helyzetben. 

Az utolsó 10 percben nyomasztó-
vá válik a bányászcsapat fölénye. 
Jobbnál-jobb támadásokat vezetnek 
a veszélyes Hirczi irányításával, 
azonban egyet sem sikerül érvénye-
síteni. A 41. percben a vendégcsa-
patból Kalauz k\á!l és Gvurkó jön 
bc balszélsőnek, azonban a csere az 
eredményen már nem változtat. 

A Z. Vörös  Meteor az első. fél-
időben egyenrangú ellenfél  volt. A 
H. félidőben  a csatársor, teljesen 
visszaesett, viszont annál nagyobb 
erőbedobással játszott az ellenié! 
hasonló csapatrésze. Ha a -vendé-
gek a helyzetek kihasználásában 
eredményesebbek lettek volna, leg-
alább két gólkülönbséggel győzhet-
tek volna. Igy i» jobbak voltak a 
Z. Vörös Metornát. 

A hazai csapatból Oláh különö-
sen az I. félidőben  nagyszerűen és 
önfeláldozóan  látszott, rajta kiViil 
még Zsidó és Dolgos játéka dicsér-
hető. mig a bánvászcíapatból Hir-
czi. Wágner és Göttlinger játszott 
kiválóan. , 

Farkas játékvezető a lcsállásolc 
megítélésében határozatlan volt. 

Hatvan  induló  volt  a Béke-UHK-kerékpárversenyen 

Zalaegerszegen, szombaton dél-
után bonvolitották le a Béke 
MHK-kerékpárveréenyf.  A ver-
seny sikerét bizcr.yitj;, hogy 
mintegy. C0 induló állt rajthoz. A 
versenyt nagyszámú küzön.-ég 
nézte végig. 

A nők c?oportjábar. 1- Kovács 
Ilona 20.43 perc, 2. Maros I £ t " 
vúnné 20.44 perc, 3. Saiamon Ilo-
na 20 48 perc. Mindhárom a Z 

Építők versenyzője. 
- A férikk  5 csoportban uidu!-
trk. a csoportelsők döntőjében 1. 
Eörs Barna Autójavító, 28.30 
perc, 2. Pcgasdts. József  Városi 
Pártbizottság, 2831 perc, 3. As-
bóth Jenő Tatarozó Vállalat 28.33 
P A döntő, valamint a csoportolc 
helyezettjei értékes dijezásba» 
részegültek-

28 versenyző  vett  részt  a turamotorversényen 

Az MTSB vaiárnap rendezte 
meg a Szabadság Turamotorver-
senyt. A versenyzők 22 községen 
keresztülhaladva futottak  be 
Zal-'egerszegre, a kiindulás hc-
iyére. A táv 136 km volt. A vér-
senyén 28 ir.duló vett ré;zt és a 
következő eredmények születtek: 

125-ös kat- 1. Barabás," zala-
egerszegi Zaik.3- Máté. Csepel 1 
óra 41 perc, 2. Tóth. zaitegsrízegi 
Gépáll, közp., Csepel 1 óra 46 
perc, 3. Laki zalaegerszegi Zalka 
Máté, Csepel 1 óra'47 perc. 

250-es ktt. 1. Kerechmann, za-
laegerszegi Zalka Máté, Jáwa 1 
óra 40.5 perc-

350-es kat. 1. Mozsdényi. zala-
egerszegi Za'.k:« Máté, BMW. 1 
óra 38 perc, 2. Gróf  zalaegerszegi 
Zalka Máté, Izsl 1 .óra 40 perc. 

Másnap, hétJtőn került sorra a z 
ügyességi motorverseny, melyen 

induló vett részt. 1. Bsrabá* 
zakeger.izegi Zalka Máté, 2 hi-
bapont. 2. Ker-rchmann zalaeger-
szegi Zalka Máté, 5 hibapont. 3. 
Ltki zalaegerszegi Zalka Málé, 6 
hibapont-

Mind a turaversenyt, mind az 
ügyességi versenyt több:ser főnyi 
közönség nézte végig. 

MEGYEI LABDARUGÓ- . 
BAJNOKSÁG EREDMÉNYEI 
Z. Bástya—Z. Lokomotív 8:4, 

Z. Épitők—Fehőrajk 4:2, B.ke-

rcttvei Bányász—Zala'.övő ¡4:2, 
N. Építők—N. Vörös Meteor 4:1* 
Lenti I—ZoJaszwitgrót 3:1. Lo-
vászi Bányász—Z. Dózsa 4:1. 

A 12 
1. 1. 

TALÁLATOS SZELVÉNY; 
1, 1. x. 2. 1, 2. x, x, x. 2.. 

BÉKE MOZGO 
NAGYKANIZSA 

Hétfő:  öl—szerdáig 
MÁGNÁS  MISKA 

Magyar  film 

Olvasd 
és terjeszd 

a 
Z A L A 

A Mns.var Dbuozok Pártja Zat« 
oiezyei Bizottságának lapja. — Fele-
lői sy-erkeVzlü: S/.úuló Jeaö. — Fe.'Wöt 
kiodó: Darabos Iván- — Szerkesztőséit: 

• 'uviíTüfr,  Ko.vsnib Lajos-utca' 2*2. 
Tel. 'J. Nafryk.-inízsá.  Zriuv) M-n. 
•29. Tel. ¿1- — Ki.njólnvata!: ¿ainczer-
ízcsr. Széebei:y!4<-r ^ Tel. 1S'2- Narr-
kanizján ZrfuyS-u.  29 Tel. tó—¿0. — 
Hászült a Vasmei'je Nvotndában Szom-
bathely, Kossuth u. 6- Tel. 78. — 

Felelte vesető: Hegedű« QtvIÁ 


